
Grundforløb: Dyr, planter og natur

Varighed: 1 år 10 måneder-3 år 2 måneder

Adgangskrav: 9 års undervisning

Erhvervs

fremtid!

uddannelse
på de tekniske skoler

- en god 
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Eksempel: Veterinærsygeplejerske 3 år 2 måneder
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Eksempel: Veterinærsygehjælper 1 år 10 måneder

10 10 10

grundforløb praktik skoleophold

Uddannelsens varighed er angivet i skoleår á 40 uger. Grundforløbet kan variere fra 10-60 uger
Hvornår og hvordan skoleopholdene på hovedforløbet placeres, kan desuden være individuelt for den enkelte skole.

Veterinærsygeplejerske
Veterinærsygehjælper, Veterinærsygeplejerske (smådyr) og Veterinærsygeplejerske

(heste)

Veterinærsygeplejersken fungerer som dyr-

lægens højre hånd ved operationer og sør-

ger for pasning og pleje af dyrene. Derud-

over lægger du forbindinger, tager puls og

temperatur samt udtager prøver og under-

søger blod, urin og afføring. Og det gælder

ikke kun mindre kæledyr, men også større

husdyr som svin, køer, heste, får og geder.

Under uddannelsen vil du komme vidt om-

kring og lære om dyreadfærd, sygdomslæ-

re, anatomi, laboratoriearbejde, apparatlæ-

re samt administration, kundevejledning og

kommunikation. Det er vigtigt, at du udvi-

ser selvstændighed, kvalitet og ordenssans

i dit arbejde. Du kan specialisere dig i at

arbejde med enten heste eller smådyr.

Som veterinærsygehjælper kan du ud-

føre dyrepleje og servicerelaterede opgaver

overfor klienter i en dyrlægepraksis. 
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Specialer

Uddannelsen har følgende trin og special-

er:

Trinnet veterinærsygehjælper og

specialerne veterinærsygeplejerske, smådyr

og veterinærsygeplejerske, heste.

Hvor lang tid tager uddannelsen?

Uddannelsen til veterinærsygeplejerske ta-

ger for begge specialer 3 år og 2 måneder,

hvoraf de 50 uger foregår på skole. Trinnet

som veterinærsygehjælper tager 1 år og 10

måneder med 30 uger på skole.

Kan jeg læse videre?

Du kan som veterinærsygeplejerske læse vi-

dere til dyrlæge, hvis dine almene skole-

kundskaber er tilstrækkelige.

Vær opmærksom på...

Du skal have en praktikplads eller en kvo-

teplads for at kunne starte på indgangen.

Hvor kan jeg tage uddannelsen?
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